

CANTEIRO DE OBRA

REFERÊNCIA: ADMINISTRAÇÃO - CANTEIRO - MOBILIZAÇÃO - T207 - JUNHO/2023

FAIXA A1 (IMPLANTAÇÃO)

| DESCRIÇÃO | UNIDADE | CUSTO UNITÁRIO | FAIXA A2 (RESTAURAÇÃO) | |
|--|----------------|----------------|------------------------|-----------------------|
| | | | QUANTIDADE | CUSTO TOTAL |
| INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS | | | | |
| ESCRITÓRIO URBANO (CIDADE) | MÊS | R\$ 3.880,23 | 6,00 | R\$ 23.281,38 |
| MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO (INCLUSIVE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA) | MÊS | R\$ 6.100,55 | 6,00 | R\$ 36.603,30 |
| MOBILIÁRIO DE ALOJAMENTO(ENGENHEIROS) | MÊS | R\$ 604,70 | 6,00 | R\$ 3.628,20 |
| ALMOXARIFADO | M ² | R\$ 193,45 | 12,00 | R\$ 2.321,40 |
| BANHEIROS QUÍMICOS (COM LAVATÓRIO) | MÊS | R\$ 745,68 | 6,00 | R\$ 4.474,08 |
| TENDA 6X6M REFEITÓRIO | MÊS | R\$ 1.057,55 | 6,00 | R\$ 6.345,30 |
| MESA COM 4 CADEIRAS (REFEITÓRIO TENDAS) | CJ | R\$ 222,45 | 6,00 | R\$ 1.334,70 |
| INSTALAÇÕES PROVISÓRIA DE ÁGUA E ESGOTO | UNIDADE | R\$ 2.995,21 | 1,00 | R\$ 2.995,21 |
| INSTALAÇÕES PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRICA | UNIDADE | R\$ 4.737,97 | 1,00 | R\$ 4.737,97 |
| PLACA DE OBRA | M ² | R\$ 403,78 | 12,00 | R\$ 4.845,36 |
| | | | CUSTO TOTAL: | R\$ 90.566,90 |
| | | | BDI (26,55%): | R\$ 24.045,51 |
| | | | PREÇO TOTAL: | R\$ 114.612,41 |

Engenheiro Luis Severo Braga Gomides
Secretário Municipal de Transportes